
 令和6年1⽉30⽇ 
 ３・４・５歳児保護者各位 

                                 ⻄⽥地⽅保育園 

                                         園⻑ 細川 優⼦ 

 年齢別「にしでんコンサート」のご案内 

  今年に⼊って、⼦ども達は遊びながら、⽇常にある⾝近な物で⾳探しを楽しんでいます。 
 ⼦ども⾃⾝が⾃ら環境にかかわる中で、いろいろな素材で⾳の違いや、響きの違い、⾼さの違いを発 
 ⾒し不思議さを感じたり、⼼動かされたりして様々な⾳⾊を友達と⼀緒に味わっています。 
  今回の『にしでんコンサート』は、⼦ども達が遊びを通して感じた⾳について興味を持ち、それら 
 を⼯夫して表現し合い楽しむ姿を、⾒て聴いて楽しんでいただく企画です。メロディーやリズムを感 
 じるままに、友だちと⼀緒に表現活動をする様⼦を是⾮ご覧いただきたいと思います。 
  ⼦ども達⾃⾝が楽しい・⾯⽩いと感じたことを、お家の⽅にも教えたい・知って欲しいという思い 
 からうまれたものです。どのような素材からどのように鳴らせばきれいな⾳がでるか、合わせたらど 
 んな⾳になるかなど当⽇まで、まだまだ思考錯誤が続きそうです。この活動を通して、⼦ども達の感 
 性の豊かさに改めて驚くこの頃です。 
  つきましては、ご多⽤とは存じますが、お⼦さんと⼀緒に楽しいひと時を過ごしていただきたく、 
 ご案内申し上げます。 

 記 

  １.⽇時 

 Aクラス  Bクラス  Cクラス 

 開催⽇  2⽉27⽇(⽕)  2⽉28⽇(⽔)  2⽉29⽇(⽊) 

 保護者の⽅の 
 集合時間              １５：１０ 

 開始〜終了予定  １５：１５〜１５：４５ 

  ２. 場所  ⻄⽥地⽅保育園  遊戯室  

  ３．持ち物    内履き（スリッパ等） 
           
  ４．内容    ・歌（合唱） 
          ・⼿作り楽器で合奏    曲⽬は後⽇発表！ 

  ５．駐⾞場について 

    ・駐⾞台数に限りがありますので、できるだけ交通機関や近隣にお住まいの⽅は徒歩でお越し 

     いただくなどのご協⼒をお願い致します。 

    ・駐⾞場の利⽤希望⽅は、駐⾞場利⽤の抽選をさせていただきます。、 

       ２⽉７⽇（⽔）から２⽉１５⽇（⽊）まで事務室窓⼝にてお申し込みください。 
                                      （ひと家族１台のみ） 

    ・駐⾞場が利⽤可能となった⽅には、２⽉２２⽇（⽊）に駐⾞券をお渡しします。 



    ・近隣施設への無断駐⾞はご遠慮ください。 

    ・駐⾞場は、少しでも停めれる台数を確保するため、縦列駐⾞を⾏います。 

     参加途中での出⼊りは出来なくなりますので、ご了承下さい。 

     安全で円滑に実施できるよう、皆様のご協⼒をお願いします。 

  ６．その他 

    ・写真撮影やビデオ撮影は⼦ども達や他の⽅の迷惑にならないようお願いします。 

    ・保護者の⽅の外履きは、下⾜箱上のシートにおいて下さい。 

    ・保護者の⽅がご参加できない場合は、事前に担任までお知らせください。 

    ・当⽇コンサート終了後、お⼦さんだけ園に残られる場合は、担任までお知らせください。 

                                     以上 


